
COMUNE DI BIVONA 
PROVINCIA DI AGRIGENTO

VERBALE GARA 07 PER PROCEDURA APERTA TELEMATICA
(28/12/2020)

OGGETTO: OCDPC 15/11/2018 n. 558 recante “Primi interventi ............ Sicilia, Veneto e le
province autonome di Bolzano colpiti dagli eccezionali eventi meteo a partire da ottobre 2018. 
“Lavori urgenti eseguiti sulla strada di collegamento Bivona-Lucca Sicula” nel Comune di 
Bivona. Piano degli investimenti cod SI_AG_00004.
CUP: J57H19001360001. CIG: 84925333EF
Importo complessivo dell’appalto posto a base di gara € 2.045.000,00 di cui:
€ 2.000.000,00 per lavori soggetti a ribasso;
€ 45.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso..

L'anno duemilaventi il giorno ventotto del mese di dicembre (28/12/2020) alle ore 9,15 nella sede 
Municipale, il sottoscritto Geom. Giacomo Marretta dirigente del Dipartimento Servizi Tecnici -  
Presidente, il geom. Daniele Clemente, componenti la Commissione di gara, nominata con 
Determinazione del Dirigente del Dipartimento. Servizi Tecnici n. 120 del 02/12/2020, dichiara 
aperta la seduta.
Il Presidente, richiamato il verbale n. 6 del 23/12/2020, di cui il presente costituisce seguito, alla 
presenza dei componenti la commissione di gara anzi citati, riprende le operazioni di gara. 
Preliminarmente viene constatato che nella fase di verifica su AVCPASS, relativamente alla N.G,A 
Costruzioni Srl -  Mussomeli (N.O. 49), che ha partecipato in Awalimento con il Consorzio 
Stabile La Marca -  Treviso, è stato riscontrato che il l’impresa Ausiliaria (Consorzio Stabile La 
Marca) ha, sul casellario ANAC, una annotazione che rientra tra quelle previste dalTart. 80 comma 
5 del D,lgs 50/2016 pertanto, considerato che ai sensi della lett f-ter) “7/ motivo di esclusione 
perdura fino a quando opera l ’iscrizione nel casellario informatico” l’Operatore Economico viene 
ESCLUSO.
In merito agli altri operatori sottoposti a verifica, dato atto che sono trascorsi più di dieci giorni 
lavorativi dalle richieste tramite AVCPASS, che dalle certificazioni rilasciate dal sistema ed anche 
dal DURC non sono emersi fatti e circostanze riconducibili alle cause di esclusione previste dalTart. 
80 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, la commissione ne dispone l’ammissione alla fase successiva.
Alla luce di quanto sopra e da quanto risulta nei precedenti verbali di gara ne deriva che hanno 
presentato offerta 362 imprese, 2 sono state escluse e che rimangono in gara 360 Operatori 
Economici.
Si procede alla apertura della busta economica contenente i ribassi che vengono letti dal presidente 
ad alta voce e risultano:

N.O.- Ragione Sociale Ribasso

1 1 G IA D A  C O S T R U Z IO N I SR L 19,2770%

2 2 ED ILP R O  SRL 19,3290%

1 1



3 3 C onsorz io  S tab ile  T eo rem a S .c .a  r.l. 19,3813%

4 4 R O B E R TO  G R O U P  SRL 20,4570%

5 5 EREDI G E R A C I S A LV A T O R E  SR L 18,0840%

6 6 E U R O R O C K  S.R.L. 20 ,5600%

7 7 C O .E .PE . S.R.L. 19,2330%

8 8 EM M EC C I S .R.L. 18,0180%

9 9 P.I.C .A. SRL 19,9060%

10 10 EM M A LAVO RI C O O P  S .C .A .R .L . 19,3330%

11 11 D O LM EN  S.R.L. 20 ,4180%

12 12 C O G E N  C O S TR U ZIO N I G E N E R A LI S .R .L. 19,8910%

13 13 S IN ISG A LLI C O S T R U Z IO N I SR L 28,6190%

14 14 R usso costruz ion i srl 19,7430%

15 15 IM P R E S A  C O S TR U ZIO N I N IG R ELLI S E B A S T IA N O 20,0000%

16 16 conso rz io  a rtek 21,3120%

17 17 pum a srl 20 ,6540%

18 18 Id roqeo fe r S.r.l. 19,0530%

19 19 P E ZZE LLA  R AFFAE LE 20,8890%

20 20 G IA M B R O N E  C O S T R U Z IO N I S .R.L. 18,7040%

21 21 R E.C O .G E . S.r.l. 21 ,2410%

22 22 3R C O S TR U ZIO N I SRL 24,5750%

23 23 SAFAN  S.R.L. 29 ,0160%

24 24 FE N IX  C O N S O R Z IO  S TA B ILE  SC A R L 18,0430%

25 25 ID R O G E D IL  S.r.l. 20 ,4530%

26 26 M E S S IN A  G R O U P  SRL 20,9150%

27 27 La Sala  Luigi 19,8190%

28 28 C R U S C H IN A  C O S TR U ZIO N I SRL 18,4540%

29 29 LA P IA N A  G IU S E P P E 19,9070%

30 30 G eo-A m bien te  srl 20 ,1720%

31 31 Im plger S.r.l. 18,2210%

32 32 E S S E Q U A TTR O  C O S T R U Z IO N I S.R.L. 21 ,0500%

33 33 H O R U S SO C IE TÀ ' C O O P E R A T IV A 28,3630%

34 34 so.in. costruz ion i genera li e se rv iz i srl 20 ,1737%

35 35 SA VA TTE R I C O S TR U ZIO N I S .R .L 20,0850%

2



36 36 B.O .N .O . C O S T R U Z IO N I SRL 18,9744%

37 37
C O N S O R Z IO  S TA B ILE  M ED IL  S oc ie tà  C onso rtile  per 

A z ion i 20 ,7320%

38 38 IC E V S R L 18,0750%

39 39 C O N P A T S C A R L 19,8410%

40 40 G .P .C O S T R U Z IO N I DI G IU S E P P E  P R O IE T T O  S.A.S . 19,7950%

41 41 M.R. C O S T R U Z IO N I SR L 19,4710%

42 42 I.G .C . S.r.l. 20 ,4390%

43 43 SI. Co. Edili s.r.l. 18,4037%

44 44 C O S TR U ZIO N I SAN F R A N C E S C O  SR L 18,9930%

45 45 A LP  C O N S O R Z IO  S TA B ILE 19,4470%

46 46 C U BO  C O S T R U Z IO N I S O C IE T À 1 C O O P E R A T IV A 19,6890%

47 47 D E M E TR A  LAVO R I SRL 20,6150%

48 48 AP PA LTI & S E R V IZ I - S.R.L. 18,8770%

C
D 50 V A LE N Z A  C O S T R U Z IO N I S .R.L. 19,5570%

50 51 C O .M IN .S R L 21,2230%

51 52 C onsorz io  S tab ile  EOS 18,7920%

52 53 DI N IC A C O S T R U Z IO N I S .R.L. 19,9330%

53 54 S O R C E C O S T R U Z IO N I S .R.L. 19,0140%

54 55 IN G E G N E R IA  C O S T R U Z IO N I C O L O M B R IT A  S.R .L. 19,7370%

55 56 F.S.A. S .R.L. 28 ,5260%

56 57 C .A .E .C . S O C .C O O P . 19,7923%

57 58 ITALBE TO N  SR L 18,3840%

58 59 E urovega C ostruz ion i s.r.l. 18,6480%

59 60 BE LLIA  S A LV A T O R E 21,1630%

60 61 C O N S O R Z IO  JO N IC O  SC A R L 20,5180%

61 62 C onsorz io  S tab ile  A p pa ltlta lia 18,3780%

62 63 FALC O  C O S T R U Z IO N I SR L 19,8590%

63 64 G R U P P O  V E N E R E  SRL 20,4090%

64 65 IM P R E FA R  S.R.L. 18,1560%

65 66 3B S.R.L. 21 ,0340%

66 67 A R C A S  C O S T R U Z IO N I DI P E R ITO R E  R O B E R TA 18,1950%

67 68 S P A LL IN A  LU C IO  SR L 21,4260%

68 69 G E O D E S IA  SR L 18,8880%

3



69 70 T rasporti e M ovim enti Terra  S.r.l. 19,8980%

70 71 TE.C A . C O S TR U ZIO N I SRL 20,4710%

71 72 C o.G e.M . S .a.s. di La G reca  Paim iro 17,7580%

72 73 IM P R E S A  P A P P A LA R D O  FR A N C E S C O 19,3870%

73 74 A R K E O LA V  SRL 19,4153%

74 75 EDIL G A R A  S.R.L. 18,7700%

75 76 C O N S O R ZIO  C IR O  M EN O TTI 20,5520%

76 77 IN FR A S T R U T TU R E  M &B SRL 20,6470%

77 78 IM P R E S A  C O LO M B R IT A  S.R.L. 19,7350%

78 79 C hisari G ae tano  Srl 19,2450%

79 80 C O N S O R ZIO  IN N O V A  S O C IE TÀ ' C O O P E R A T IV A 20,3560%

80 81 C O .G E .M A. S .R.L. 19,8310%

81 82 BCS C O S TR U ZIO N I SRL 19,9290%

82 83 Presti S.r.l. 18,1900%

83 84 ISOR C O S TR U ZIO N I SRL 20,3670%

84 85 C O S TR U ZIO N I P E R R O N E  SR L 20,1230%

85 86 ZA.R A. SRL 18,2350%

86 87 M O BA S.R.L. 19,6120%

87 88 P O LLA R A  C A S TR E N Z E  S.R.L. 19,9670%

88 89 P E LO R ITA N A  A P P A LT I S R L U 19,9410%

89 90 alca l srl 21 ,3595%

90 91 G E M IS  SRL 26,2440%

91 92 D IVA SRL 19,3820%

92 93 ELC AL SRL 19,5360%

93 94 costruz ion i genera li m azzeo  s.r.l. 18,7930%

94 95 V E N E Z IA  SRL 20,8050%

96 Z U C C H E TTO  SR LS 20,3000%

96 97 IN TER C AN TIER I 22,3710%

97 98 P iazza C ostruz ion i S.r.l. 20 ,9281%

98 99
C O N S O R ZIO  S TA B ILE  VE N TI M AG G IO  SO C. C O N S. 

AR L 19,4010%

99 100
C O S TR U ZIO N I SAN G IU S E P P E  DI LA N ZA  V .ZO  & C. 

S.A.S. 20,7880%

100 101 C O .G E N .A P . S .R.L. 19,5340%

101 102 A M A T A  S.R.L. 19,1840%

4



!

b

102 103 A LF A N O  S.R.L. 18,6010%

103 104 N UO VI LAVO R I S .R.L. 19,7940%

104 105 V A LO R I S C A R L C O N S O R Z IO  STA B ILE 19,7120%

105 106 S O TE R S R L 20,4760%

106 107 A N IM A  A M B IE N T E  S.R .L. 27 ,4750%

107 108 A lfredo  Ta lio  S.r.l. 19,4230%

108 109 VI.SA . C ostruz ion i S.r.l. 18,9310%

109 110 C .O .I.S . S .R .L  U N IC O  SO C IO 20,0200%

110 111 C O N S O R Z IO  S T A B ILE  P R O G E TT IS T I C O S T R U T TO R I 20,5470%

111 112 C AM  S.R.L. 21 ,1900%

112 113 EDIL C O S T R U Z IO N I DI A R N O N E  C A R M E LO 18,3720%

113 114 G AN G I IM P IA N TI S .R.L. 20 ,3080%

114 115 SAN F R A N C E S C O  SRL 20,5267%

115 116 AN .SA. SR L 23,8970%

116 117 S A LA M O N E  RAG . F IL IP P O 20,1965%

117 118 D O M U S A U R E A  C O N S O R Z IO  S T A B ILE  S .C .A .R .L . 19,9730%

118 119 ma.gi. s.r.l. 19,6430%

119 120 M A.G E .C O . SR L 21,3030%

120 121 IN F R A S T R U T TU R E  SRL 19,4040%

121 122 P A LU M B O  SRL 30,5590%

122 123 Battis te lla  S .p.A . 18,8490%

123 124 M A IO R A N A  C O S T R U Z IO N I SR L 20,7500%

124 125 G E O T E K  SRL 18,4260%

125 126 G IO VAN N I B O R E LLA  SRL 19,4290%

126 127 M E S S IN A  C ostruz ion i srl 19,3173%

127 128
EREDI M A R O T T A  S A LV A T O R E  DI M A R O T T A  

C A LO G E R O  G IO S U È ' & C. SAS 20,2220%

128 129 EDIL C O S T R U Z IO N I S IC IL IA N A  SRL 20,6460%

129 130 G U A R N E R I SRL 19,3960%

130 131 B R E D IL  SRL 18,6360%

131 132 C. & P. S .R .L. 19,8470%

132 133 C IV IE S S E  SRL 20,3810%

133 134 Nurovi S.r.l. 19,9870%

134 135 C O S TR U ZIO N I A M B IE N T A L I SRL 21,7210%

5



135 136 V I.B A .S R L 19,5190%

136 137 Pa lazzo lo  C ostruz ion i S.rl. 18,6880%

Alle ore 13,44 si decide di sospendere le operazioni rinviandole alle^re 15,00 di oggi 28/12/2020. 

Geom. Giacomo Marretta - Presidente 

Geom. Daniele Clemente - Componente 

Sig.ra Giuseppina Rivolta - Componente

6


